
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 города Новоалтайска Алтайского края» 

 

Приказ 

№172          30.08.2023 
В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных 

документов питания учащихся в 2023-2024 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 года работу школьной столовой в соответствии с утвержденным 

графиком (Приложение 1); 

2. Обеспечить бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов; 

3. Обеспечить бесплатное двухразовое питание для учащихся с ОВЗ; 

4. Обеспечить горячее питание учащихся, нуждающихся в социальной поддержке и 

подлежащих обеспечению горячим питанием за счет компенсационных выплат на питание; 

5. Обеспечить горячее питание учащихся 5-11 классов за счет средств родителей; 

6. Классным руководителям ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью 

учащимися школы, вести ежедневный учет питания учащихся, заполнять табель, уточнять 

списки льготников; 

7. Утвердить план мероприятий по организации питания обучающихся на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 2); 

8. Назначить ответственного за координацию всей работы по организации питания учащихся 

МБОУ СОШ № 12 г. Новоалтайска заместителя директора по ВР Мозер О. С.; 

9.  Назначить ответственного за ведение документации бухгалтера Карпачеву Н.Н.;  

10. Назначить ответственных за организацию горячего питания обучающихся в классах 

классных руководителей;  

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       Прокопец А. Г. 



Приложение №1 

к приказу №213 от 01.09.2022 

  График работы школьной столовой в 2023-2024 учебном году 

1 смена: 

1,3 классы 9.30-9.50 

5,8,9-11 классы-10.20-10.40 

 

2 смена: 

4 классы-13.55-14.15 

2,6,7 классы- 14.45-15.05 

Приложение №2 

к приказу №213 от 01.09.2023 

Мероприятия 

по организации питания обучающихся  

МБОУ СОШ № 12 г. Новоалтайска на 2022-2023 учебный год 

 

п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Анкетирование родителей и учащихся 

школы  «Удовлетворенность 

организацией питания в школьной 

столовой» 

В течении года Классный 

руководитель 

Заместитель директора 

по ВР 

2 Проведение родительских собраний, в 

том числе в онлайн-формате  

В течении года Классный 

руководитель 

Собрание УС школы 

3 Классные часы «Здоровое питание – 

залог здоровья» 

В течении года Классный 

руководитель 

4 Оформление классных уголков 

«Организация питания в школе» 

В течении года Классный 

руководитель 

5 Обновление страницы школьного сайта 

о питании 

В течении года Заместитель директора 

по ВР 

6 Беседы медицинских работников по 

вопросам питания 

В течении года Медицинские 

работники 

7 Анализ охвата горячим питанием 

школьников (отчеты классных 

руководителей) 

Не менее 1 раза в 

полугодие 

Администрация 

школы 

8 Работа общественной комиссии по 

питанию 

В течении года Родительский 

контроль 

 


